北京证券交易所全国中小企业股份转让系统有限责任公司2025年校园招聘公告
北京证券交易所是经国务院批准设立的我国第一家公司制证券交易所，肩负着“打造服务创新型中小企业主阵地”的光荣使命。当前，北交所正深入贯彻党的二十大和二十届历次全会精神，以及新“国九条”部署要求，加快推进中国证监会资本市场“1+N”政策文件和《关于高质量建设北京证券交易所的意见》各项措施落地。现诚向海内外公开招募会计、经济金融和数理统计、法律、计算机、综合管理等专业应届毕业生，欢迎有志于投身中国多层次资本市场建设的优秀人才踊跃报名，为加快建设安全、规范、透明、开放、有活力、有韧性的资本市场贡献力量！
一、招聘基本条件
（一）拥护中华人民共和国宪法，拥护中国共产党的领导和社会主义制度。
（二）遵纪守法，诚实守信，具有良好的道德品质，无违法违纪及不良从业记录，符合本所（司）任职回避要求。
（三）境内外院校2026年应届毕业生（境外院校毕业生入职时应取得教育部留学服务中心学历学位认证），年龄不超过35周岁。
（四）符合岗位所需资格条件，具有较强的语言表达、逻辑分析、沟通协作和执行能力。
（五）热爱证券监管事业，事业心、责任感强，身心健康。
二、招聘职位
本次校园招聘按专业类别进行，包括会计类、经济金融和数理统计类、法律类、计算机类和综合管理类，具体要求见附件。
三、招聘流程
（一）招聘流程
简历投递—资格审查—笔试测评—首轮面试—实习考察—第二轮面试—政审体检—正式录用。
（二）应聘方式
请登录招聘网站(http://zhaopin.neeq.com.cn)查看招聘职位具体信息，选择“校园招聘”在线申请职位。每人仅可投递一个职位。
四、注意事项
（一）应聘者请认真、审慎填写个人简历，对所填内容的真实性、准确性负责。如提交信息不实，相关责任由应聘者本人承担。
（二）报名截止时间：2025年12月5日。
五、其他事宜
（一）咨询方式
公司本部：job@neeq.com.cn(仅提供咨询服务，不接收应聘简历)；张老师：010-63884678，彭老师：010-63889692。
技术子公司：neeqtech_hr@neeq.com.cn(仅提供咨询服务，不接收应聘简历)；昌老师：010-63884714，王老师：010-63889708。
（2） 工作地点：北京-金融街。

	公司本部校园招聘职位及条件要求

	招聘职位
	工作职责
	招聘条件

	会计类
	1.参与企业股票发行、挂牌申请的财务审查工作；
2.参与上市公司、挂牌公司信息披露等业务规则的拟定工作；
3.参与上市公司、挂牌公司信息披露、股票发行、融资并购等日常
监管审查工作；
4.参与自律监管和中介机构管理相关工作。
	1.2026届毕业生，硕士研究生及以上学历，会计、审计、财务管理等相关专业；
2.具备扎实的会计、审计、税法专业功底，熟悉国家会计准则及相关法
律法规和政策；
3.具有CPA、ACCA等资格证书者优先。

	经济金融和数
理统计类
	1.参与上市公司、挂牌公司监管和信息披露规则的拟定工作；
2.参与上市公司、挂牌公司融资并购审查工作；
3.参与债券业务规则的拟定和项目审核等相关工作；
4.参与交易制度研究和股票交易监察工作；
5.参与公司数据治理和指数体系的优化工作；
6.参与对金融产品的运行评价和创新研究工作；
7.参与市场推广、投融资对接服务和培训管理工作。
	1.2026届毕业生，硕士研究生及以上学历，经济学、金融学、数学、统计学、理工类等相关专业；
2.具备扎实的专业功底；
3.具有CFA、CPA等资格证书者优先。

	法律类
	1.参与企业股票发行、挂牌申请的非财务审查工作；
2.参与上市公司、挂牌公司信息披露等业务规则的拟定工作；
3.参与上市公司、挂牌公司信息披露、股票发行、交易监察、融资并购等日常监管审查工作；
4.参与对自律监管和中介机构的管理工作；
5.参与市场推广、投融资对接服务和培训管理工作；
6.参与市场规则体系建设研究和法务支持工作。
	1.2026届毕业生，硕士研究生及以上学历，法律相关专业；
2.具备扎实的经济法、民商法等相关专业功底，熟悉证券市场法律法规；
3.通过国家统一法律职业资格考试者优先。

	综合管理类
	1.参与内部管理各项工作；
2.参与日常文稿起草等工作；
3.参与公司内部制度起草等工作。
	1.2026届毕业生，硕士研究生及以上学历，马克思主义哲学、经济学、
金融学、新闻学、历史学、法律、管理学等相关专业；
2.中共党员优先；
3.具有良好的公文写作、逻辑分析、语言表达和沟通协调能力。

	中证股转科技有限公司校园招聘职位及条件要求

	招聘职位
	岗位职责
	招聘条件

	信息技术类
	1.软件开发方向：承担技术系统研发工作，开展系统框架和模块设计、编码实现。
2.软件测试方向：承担技术系统测试和质量管理工作，编写测试方案、需求和用例；开展自动化测试。
3.网络安全方向：承担信息安全体系规划建设与运维、应急响应、网络安全保障，以及安全策略优化和实施等工作。
4.系统运维方向：承担网络、服务器、存储等设备的技术选型、日常运维、故障排查，以及应用系统变更实施、变更处置、日常运维、应急演练等工作。
5.人工智能方向：承担金融科技创新应用探索、关键技术验证、模型算法研究及设计开发等工作，承担人工智能平台的建设工作。

1.2026届毕业生，硕士研究生及以上学历，计算机类、电子信息类、自动化类、数学类等相关专业。
2.熟练掌握C/C++/JAVA等至少一种主流开发语言，具有良好的编程习惯。
3.软件开发方向：熟悉计算机体系结构、操作系统、数据库、中间件、数据结构、编译原理、测试方法等基础知识。
软件测试方向：熟悉软件测试基本流程、测试用例设计常用方法、缺陷管理策略等基础知识；掌握自动化测试理论与方法，能编写自动化测试脚本。具备一定的解决问题和故障排除能力，能够快速定位和解决自动化部署过程中的问题者优先。
网络安全方向：熟悉常见网络攻击行为的攻击原理、安全检测和分析处置方法。获得过信息安全类竞赛奖项或相关证书者优先。
系统运维方向：熟悉计算机、网络、存储等技术；熟练操作网络、服务器、存储等主流设备。具有硬件运维经验和动手操作能力，对各类硬件故障现象具有丰富处理经验者优先。
[bookmark: _GoBack]人工智能方向：对金融科技发展趋势与创新应用有较深理解，熟悉人工智能、大数据等基础知识。具有人工智能、统计分析、大数据、数据管理及挖掘等项目经验者优先。